
ΟΔΗΓΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 2004/79/ΕΚ

της 4ης Μαρτίου 2004

για την προσαρμογή της οδηγίας 2002/94/ΕΚ, στον τομέα της φορολογίας, λόγω της προσχώρησης της
Τσεχικής Δημοκρατίας, της Εσθονίας, της Κύπρου, της Λετονίας, της Λιθουανίας, της Ουγγαρίας, της

Μάλτας, της Πολωνίας, της Σλοβενίας και της Σλοβακίας

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της Εσθονίας,
της Κύπρου, της Λετονίας, της Λιθουανίας, της Ουγγαρίας, της
Μάλτας, της Πολωνίας, της Σλοβενίας και της Σλοβακίας (1), και
ιδίως το άρθρο 2 παράγραφος 3,

την πράξη προσχώρησης της Τσεχικής Δημοκρατίας, της Εσθονίας,
της Κύπρου, της Λετονίας, της Λιθουανίας, της Ουγγαρίας, της
Μάλτας, της Πολωνίας, της Σλοβενίας και της Σλοβακίας (2), και
ιδίως το άρθρο 57 παράγραφος 1,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Για ορισμένες πράξεις, οι οποίες εξακολουθούν να ισχύουν
πέραν της 1ης Μαΐου 2004, και απαιτούν προσαρμογή
λόγω της προσχώρησης, οι αναγκαίες προσαρμογές δεν
είχαν προβλεφθεί στην πράξη προσχώρησης του 2003, ή
προβλέπονταν αλλά χρήζουν περαιτέρω προσαρμογών.
Όλες αυτές οι προσαρμογές πρέπει να εγκριθούν πριν την
προσχώρηση ώστε να τεθούν σε εφαρμογή από την
ημερομηνία προσχώρησης.

(2) Δυνάμει του άρθρου 57 παράγραφος 2 της πράξης
προσχώρησης, αυτές οι προσαρμογές πρέπει να εγκριθούν
από την Επιτροπή για όλες τις περιπτώσεις κατά τις οποίες
η Επιτροπή ενέκρινε την αρχική πράξη.

(3) Η οδηγία 2002/94/ΕΚ της Επιτροπής (3) πρέπει επομένως να
τροποποιηθεί ανάλογα,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΟΔΗΓΙΑ:

Άρθρο 1

Η οδηγία 2002/94/ΕΚ τροποποιείται ως ορίζεται στο παράρτημα.

Άρθρο 2

Τα κράτη μέλη θέτουν σε ισχύ τις αναγκαίες νομοθετικές,
κανονιστικές και διοικητικές διατάξεις προκειμένου να
συμμορφωθούν με την παρούσα οδηγία το αργότερο κατά την
ημερομηνία προσχώρησης. Ανακοινώνουν πάραυτα στην Επιτροπή
το κείμενο αυτών των διατάξεων και έναν πίνακα αντιστοιχίας
μεταξύ αυτών των διατάξεων και της παρούσας οδηγίας.

Οι διατάξεις αυτές, όταν θεσπίζονται από τα κράτη μέλη,
αναφέρονται στην παρούσα οδηγία ή συνοδεύονται από παρόμοια
αναφορά κατά την επίσημη δημοσίευσή τους. Οι λεπτομερείς
διατάξεις για την αναφορά αυτή καθορίζονται από τα κράτη μέλη.

Άρθρο 3

Η παρούσα οδηγία τίθεται σε ισχύ υπό τον όρο και από την
ημερομηνία ενάρξης ισχύος της συνθήκης προσχώρησης της
Τσεχικής Δημοκρατίας, της Εσθονίας, της Κύπρου, της Λετονίας,
της Λιθουανίας, της Ουγγαρίας, της Μάλτας, της Πολωνίας, της
Σλοβενίας και της Σλοβακίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα οδηγία απευθύνεται στα κράτη μέλη.

Βρυξέλλες, 4 Μαρτίου 2004.

Για την Επιτροπή

Günter Verheugen

Μέλος της Επιτροπής
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ

Οδηγία 2002/94/ΕΚ της Επιτροπής, της 9ης Δεκεμβρίου 2002, για την θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής ορισμένων
διατάξεων της οδηγίας 76/308/EΟΚ του Συμβουλίου, για την αμοιβαία συνδρομή για την είσπραξη απαιτήσεων σχετικών με
ορισμένες εισφορές, δασμούς, φόρους και άλλα μέτρα.

Στο παράρτημα IV, η αριστερή στήλη στο «κράτη μέλη» αντικαθίσταται από τα εξής:

«Belgique/België

Česká Republika

Danmark

Deutschland

Eesti

Eλλάδα

España

France

Ireland

Italia

Kύπρος

Latvija

Lietuva

Luxembourg

Magyarország

Malta

Nederland

Österreich

Polska

Portugal

Slovenija

Slovensko

Finland/Suomi

Sverige

United Kingdom»
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